
1 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO Nº 018/2015 (EDIÇÃO COMPLEMENTAR)
Sexta-feira, 27 de março de 2015
www.diariodepirassununga.sp.gov.br

Diário Oficial Eletrônico
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO
www.diariodepirassununga.sp.gov.br

Sexta-feira, 27 de março de 2015 • Ano 2 • Nº 018 (EDIÇÃO COMPLEMENTAR)

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP
AVISO DE ANULAÇÃO DA LICITAÇÃO 

AQUISIÇÃO GERADORES –  PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº. 005/2015.     TOMADA DE PREÇOS 
Nº.  003/2015. OBJETO:  Fica cancelada a presente 
licitação conforme despacho exarado no processo - 
Pirassununga, 19  de fevereiro de 2015. 
José Roberto Barone
Superintendente.

ATAS DE JULGAMENTO

• PROCESSO LICITATÓRIO Nº 007/2015. CONVITE 
Nº  003/2015. ATA DE JULGAMENTO - OBJETO: 
Aquisição de tanque pipa elíptico(oval) 6.000 lts. Para 
água Pótável. Firma  Vencedora: Rodotank 
Equipamentos Rodoviários Ltda- EPP.  Ata completa 
encontra-se a disposição dos interessados junto a 
Seção de Licitação da Autarquia. 
Pirassununga, 16 de março  de 2015. 
Valmir Machado 
Presidente da  Comissão Licitação.

• PROCESSO LICITATÓRIO 010/2015. CONVITE  Nº 
005/2015. ATA DE JULGAMENTO - OBJETO: 
Aquisição de ferramentas para servidores Autarquia. 
Vencedoras: RIFER MÁQUINAS LTDA-ME, itens: 
04,05, 06,08,10,11,13,14,15,17,21,22,23,25,28 e 30; 
COMERCIAL SARDINHA LTDA-ME, itens: 
02,03,07,16,20,24,26, e 27;  RESEK & FINOTTI LTDA-
EPP, itens: 01,09,12,18,19,29.  Ata completa encontra-
se a disposição dos interessados junto a Seção de 
Licitação da Autarquia. 
Pirassununga, 13 de março  de 2015. 
Valmir Machado 
Presidente da  Comissão Licitação.

• PROCESSO LICITATÓRIO 008/2015. TOMADA 
PREÇOS  Nº  004/2015. ATA DE JULGAMENTO - 
OBJETO:  Contratação empresa para reforma do 
Sistema Preliminar da unidade combinada ETE 
LARANJA AZEDA.  Firma Vencedora: Vibropac 
Industria e Comércio de Equipamentos Ltda. Ata 
completa encontra-se a disposição dos interessados 
junto a Seção de Licitação da Autarquia. 
Pirassununga, 16 de março  de 2015. 
Valmir Machado 
Presidente da  Comissão Licitação.

• PROCESSO LICITATÓRIO 009/2015.  TOMADA 
PREÇOS Nº  005/2015. ATA DE JULGAMENTO - 
OBJETO:  Aquisição de diversos materiais hidráulicos 
para compor estoque da Autarquia e aplicação em 
diversos serviços.  Firmas Vencedoras: Margem Com 
Mat. Hidráulicos Ltda-EPP, itens: 
07,08,28,37,50,51,53,54,59,61,62,64,66,67,70,74,90,91,
94; LCP da Silva Hidráulica ME, itens: 
01,05,09,15,18,19,20,22,24,27,29,30,43,46,47,48,72,73,
76,77; Fernando Maná Mat. Equip. Ltda-ME, itens: 
13,14,25,87; Luiz A. Lopes de Castro Ltda-ME, itens: 
06,16,21,45,63,75; Hidrosaneamento Ltda-EPP, itens: 
04,31,32,33,34,35,42,49,55,56,57,65,68,69,78,86,93,10
4; JE Mat. Saeamento Constr. Eireli –  EPP, itens: 
10,12,17,23,39,52,79,81,85,88,92,95,96,99,100,101,102
,103,106,108,110,111,112,113; Polierg Industria 
Comercio Ltda, item: 11; Marka Fornecedora de Mat. 
e Serviços Ltda, itens: 

03,26,36,38,40,41,44,58,60,71,80,82,83,97,98,105,109,
115;  Afer Industrial Ltda, itens: 84 e 89; os itens: 
116,117,118, foram cancelados por falha na 
especificação,os itens: 02,107,114, não foram 
cotados. Ata completa encontra-se a disposição dos 
interessados junto a Seção de Licitação da Autarquia. 
Pirassununga, 07 de abril  de 2015. 
Valmir Machado 
Presidente da  Comissão Licitação.

• PROCESSO LICITATÓRIO 012/2015. TOMADA 
PREÇOS  Nº  006/2015. ATA DE JULGAMENTO - 
OBJETO:  materiais elétricos para instalação de grupos 
geradores à diesel, na Captação, e ETA-II.  Firmas 
Vencedoras: Peratelli & Da Roz Ltda-EPP, itens: 
03,07,08,09,10,11,12,13,14,15,16,18,20,22,23,24,25,28; 
Supershopping Elétrico Ltda-EPP, itens: 
17,19,21,26,27, Morandin & Procópio Ltda-ME, itens: 
01,02,04,05,06. Ata completa encontra-se a disposição 
dos interessados junto a Seção de Licitação da 
Autarquia. 
Pirassununga, 31 de março  de 2015. 
Valmir Machado 
Presidente da  Comissão Licitação.

HOMOLOGAÇÕES

• TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - 
PROCESSO LICITATÓRIO  001/2015 –   CONVITE 
001/2015. ADJUDICO o certame licitatório da Convite 
acima e HOMOLOGO o objeto em conformidade com 
as propostas apresentadas por: CARLOS MANOEL 
CALLI EIRELI-ME, HIDROVOLT DISTRIBUIDORA 
LTDA, POLIERG INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, 
pelo critério de menor preço, por item, conforme a ata 
de julgamento datada de 27  de janeiro  de 2015.  
Pirassununga, 5  de fevereiro de 2015.  
José Roberto Barone
Superintendente

• TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - 
PROCESSO LICITATÓRIO  004/2015 –   TOMADA 
PREÇOS  002/2015. ADJUDICO o certame licitatório da 
Tomada Preços  acima e HOMOLOGO o objeto em 
conformidade com  a proposta apresentada por: 
VECTOR SISTEMAS DE MEDIÇÃO LTDA, pelo critério 
de menor preço, conforme a ata de julgamento datada 
de 26  de fevereiro  de 2015.  
Pirassununga, 16  de março de 2015.  
José Roberto Barone
Superintendente

• TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - 
PROCESSO LICITATÓRIO  007/2015 –   CONVITE 
003/2015. ADJUDICO o certame licitatório do Convite 
acima e HOMOLOGO o objeto em conformidade com  a 
proposta apresentada por: RODOTANK 
EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA-EPP, pelo 
critério de menor preço, conforme a ata de julgamento 
datada de 16  de março  de 2015.  
Pirassununga, 19  de março de 2015.  
José Roberto Barone
Superintendente

• TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - 
PROCESSO LICITATÓRIO  010/2015 –   CONVITE 
005/2015. ADJUDICO o certame licitatório do Convite 
acima e HOMOLOGO o objeto em conformidade com  a 
proposta apresentada por: RIFER MÁQUINAS LTDA-
ME, COMERCIAL SARDINHA LTDA-ME e  RESEK & 
FINOTTI LTDA-EPP, pelo critério de menor preço por 
item, conforme a ata de julgamento datada de 13  de 
março  de 2015.  
Pirassununga, 19  de março de 2015.  
José Roberto Barone
Superintendente

• TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - 
PROCESSO LICITATÓRIO  008/2015 –   TOMADA 
PREÇOS  004/2015. ADJUDICO o certame licitatório da 
Tomada Preços  acima e HOMOLOGO o objeto em 
conformidade com  a proposta apresentada por: 
VIBROPAC INDUSTRIA E COMÉRCIO DE 
EQUIPAMENTOS LTDA, pelo critério de menor preço, 
conforme a ata de julgamento datada de 16  de março 
de 2015.  
Pirassununga, 25  de março de 2015.  
José Roberto Barone
Superintendente

EXTRATOS DE CONTRATO

• Extrato Contrato nº 015/2015. CONTRATANTE: SAEP 
–  Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga. 
CONTRATADA: VECTOR SISTEMAS DE MEDIÇÃO 
LTDA. OBJETO:  Fornecimento e instalação de 
bancada de aferição de hidrômetros. Tomada de Preços 
002/2015, Valor R$ 188.790,00. Assinatura: 20 de março 
de 2015.  
José Roberto Barone 
Superintendente

• Extrato Contrato nº 014/2015. CONTRATANTE: SAEP 
–  Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga. 
CONTRATADA: RODOTANK EQUIPAMENTOS 
RODOVIÁRIOS LTDA-EPP. OBJETO:  Aquisição de um 
Tanque Pipa Elíptico (oval) 6m3, para transporte de 
água potável. Convite  003/2015, Valor R$ 30.780,00. 
Assinatura: 20 de março de 2015.  
José Roberto Barone 
Superintendente

• Extrato Contrato nº 016/2015. CONTRATANTE: SAEP 
–  Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga. 
CONTRATADA: VIBROPAC INDUSTRIA E COMERCIO 
DE EQUIPAMENTOS LTDA. OBJETO:  Contratação de 
empresa para reforma sistema preliminar da unidade 
combinada  da ETE Laranja Azeda.. Tomada de Preços 
004/2015, Valor R$ 133.000,00. Assinatura: 30 de março 
de 2015.  
José Roberto Barone 
Superintendente

PRIMEIRO ADITAMENTO AO 
CONTRATO Nº 055/2014

CONTRATANTE: Serviço de Água e Esgoto de 
Pirassununga. CONTRATADA: WKL COMERCIAL DE 
BOMBAS E EQUIPAMENTOS LTDA. OBJETO: 
Fornecimento de conjunto moto bomba para elevatória 
de esgoto. Fica prorrogado até 10 de abril do corrente 
ano o contrato acima mencionado.  Modalidade: 
Concorrência Publica 005/2014.
Pirassununga, 06 de março de 2015
José Roberto Barone 
Superintendente

PRIMEIRO ADITAMENTO AO 
CONTRATO Nº 043/2014

CONTRATANTE: Serviço de Água e Esgoto de 
Pirassununga. CONTRATADA: TECGAS COMERCIO E 
SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS LTDA. OBJETO: 
Reforma do sistema de queimadores de gás  da ETE.. 
Fica aditado ao contrato acima mencionado o valor de 
R$ 2.700,00, referente a mais 3 dias supervisão na 
montagem dos queimadores. Modalidade:  Convite 
024/2014.
Pirassununga, 26 de março de 2015
José Roberto Barone
Superintendente

Diário Oficial Eletrônico de Pirassununga



2 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO Nº 018/2015 (EDIÇÃO COMPLEMENTAR)
Sexta-feira, 27 de março de 2015
www.diariodepirassununga.sp.gov.br

PRIMEIRO ADITAMENTO AO 
CONTRATO Nº 035/2014

CONTRATANTE: Serviço de Água e Esgoto de 
Pirassununga. CONTRATADA: TERRAL 
CONSTRUTORA LTDA-EPP. OBJETO: Construção da 
segunda etapa da ETE Laranja Azeda. Fica prorrogado 
por mais 90 dias o contrato acima mencionado, 
conforme despachos exarados no processo licitatório. 
Modalidade:  Concorrência Pública 
001/2014.Pirassununga, 20 de março de 2015
José Roberto Barone
Superintendente

CONVOCAÇÃO

Serviço de Água e Esgoto de  Pirassununga, 
convoca o Sr. REINALDO LAVRADOR DOS SANTOS 
, classificada em 6º lugar para o emprego de Operador 
de Estação de Tratamento de Esgoto, a comparecer no 
escritório do SAEP, sito a Av. Newton Prado nº 2664, 
junto a Seção de Recursos Humanos e Pessoal, para 
tratar de sua admissão no quadro de pessoal do SAEP, 
Pirassununga, 16 de março de 2015, 
Rogério da Silva
Chefe da Seção de Recurso Humanos e Pessoal.

Serviço de Água e Esgoto de  Pirassununga, 
convoca o Sr. REINALDO LAVRADOR DOS SANTOS 
, classificada em 6º lugar para o emprego de Operador 
de Estação de Tratamento de Esgoto, a comparecer no 
escritório do SAEP, sito a Av, Newton Prado nº 2664, 
junto a Seção de Recursos Humanos e Pessoal, para 
tratar de sua admissão no quadro de pessoal do SAEP.
Pirassununga, 16 de março de 2015, 
Rogério da Silva
Chefe da Seção de Recurso Humanos e Pessoal.
                                          
Serviço de Água e Esgoto de  Pirassununga, 
convoca o Sr. EDIMILSON CRISTIANO DE AGUIAR , 
classificada em 7º lugar para o emprego de Operador de 
Estação de Tratamento de Esgoto, a comparecer no 
escritório do SAEP, sito a Av, Newton Prado nº 2664, 
junto a Seção de Recursos Humanos e Pessoal, para 
tratar de sua admissão no quadro de pessoal do SAEP.
Pirassununga, 16 de março de 2015, 
Rogério da Silva
Chefe da Seção de Recurso Humanos e Pessoal. 
           
Serviço de Água e Esgoto de  Pirassununga, convo-
ca a Sra. PALOMA JAMILI CRISTINA MAGALHÃES , 
classificada em 8º lugar para o emprego de Operador de 
Estação de Tratamento de Esgoto, a comparecer no es-
critório do SAEP, sito a Av, Newton Prado nº 2664,  junto 
a Seção de Recursos Humanos e Pessoal, para tratar 
de sua admissão no quadro de pessoal do SAEP.
Pirassununga, 16 de março de 2015, 
Rogério da Silva
Chefe da Seção de Recurso Humanos e Pessoal.

PORTARIA (S)

JOSÉ ROBERTO BARONE SUPERINTENDENTE DO 
SERVIÇO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO  DE 
PIRASSUNUNGA, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO 
DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, EDITA A (S) 
SEGUINTE (S) PORTARIA (S):
•  Nº 1.903/2015 de 2  de março de 2015 - No uso de 
suas atribuições legais, R E S O L V E: AUTORIZAR a 
admissão com exercício a partir desta data, pelo regime 
Jurídico da Consolidação das Leis do Trabalho (CLT), o 
sr. JOSÉ MARIA DA SILVA, PIS. 122.83655.48-1 
RG.21.831.385-8, classificado em 7º lugar para o 
emprego permanente mensalista de Encanador, 
referência 31, junto a Seção de Manutenção de Rede de 
Água, com jornada de trabalho de 40 horas semanais, 
passando por um período de experiência de 90 dias, 45 
por 45, de acordo com o respectivo edital de abertura de 
inscrições.
•  Nº 1.904/2015 de 26  de março de 2015 - No uso de 
suas atribuições legais, R E S O L V E: AUTORIZAR a 
Seção de Recursos Humanos e Pessoal a efetuar, a 
partir do dia 31 do corrente mês, a rescisão do contrato 
de trabalho, da sra. KÁTIA HELENA TERRIBELLE 
BORRAJO, RG. nº 21.906.113-0, ocupante do emprego 
permanente mensalista de Operador de Estação de 
Tratamento de Esgoto,  tendo em vista o pedido de 
demissão formulado. 
José Roberto Barone
Superintendente

Fernando Fermoselli
Procurador Autárquico

_____________________________________________

Diário Oficial Eletrônico de Pirassununga


	PORTARIA (S)

